[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_______________                                                                                                 № ____________

[bookmark: _Hlk521487155]О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова
от  13.11.2018 № 1479 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории городского округа Иваново»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующее изменение в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории городского округа Иваново», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от  13.11.2018 № 1479:
1.1. Пункт 2.6.1 регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Для получения услуги заявитель предоставляет в Управление следующие документы:
1) заявление по установленной форме (приложение к настоящему Регламенту);
[bookmark: Par3]2) копию паспорта заявителя (для физического лица);
3) данные о государственной регистрации юридического лица или о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для юридического лица).
Документы, указанные в подпунктах 1, 2 настоящего пункта, предоставляются заявителем самостоятельно в обязательном порядке.
Документы, указанные в подпункте 3 настоящего пункта, заявитель вправе предоставить по собственной инициативе, либо они запрашиваются Управлением по каналам межведомственного или (и) внутриведомственного взаимодействия в органах, уполномоченных на предоставление соответствующих документов/сведений.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова»           и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова.

Глава города Иванова                                                                                             В.Н. Шарыпов

Проект постановления подготовил и внес на рассмотрение:

Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова							                   Г.С. Лобурь

Проект согласован:

	Заместитель главы
Администрации города Иванова                                                                                              В.В. Казанцев

	Дата поступления
	Дата визирования
	Подпись

	[bookmark: _Hlk521419743]Заместитель главы
Администрации города Иванова                                                                                                 В.И. Карпов

	Дата поступления
	Дата визирования
	Подпись

	Начальник управления информационных ресурсов
Администрации города Иванова			                                 А.С. Бакшеев

	Дата поступления
	Дата визирования
	Подпись

	Начальник управления
правового сопровождения						                                            Л.А. Денисов

	Дата поступления
	Дата визирования
	Подпись

Н.Л. Смирнова
(4932) 32 70 47, n.smirnova@ivgoradm.ru

Пояснительная  записка
к проекту постановления  Администрации города Иванова
«О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова
от  13.11.2018 № 1479 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию
безнадзорных животных на территории городского округа Иваново»

Данное постановление выпускается в целях исключения нарушении пункта 6 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на основании замечания прокуратуры Ленинского района города Иванова         от 09.11.2018 № 04-8-2018.
Последствием принятия правового акта является возможность реализации прав граждан на получение качественной муниципальной услуги.
Опубликование правового акта необходимо с целью ознакомления всех заинтересованных лиц.
В связи со вступлением в силу данного правового акта потребуется внесение изменений в постановление Администрации города Иванова от  13.11.2018 № 1479.
Проект размещен на сайте Администрации города Иванова для общественного обсуждения 30.11. 2018.
В рамках проведенной предварительной оценки регулирующего воздействия положений, которыми изменяется содержание прав и обязанностей субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, не выявлено. Представленный проект не вводит избыточных обязанностей, запретов, и ограничений для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, также не способствует возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Предусмотренные проектом изменения нормативного правового акта также не приведет  к невозможности исполнения указанными субъектами возложенных на них обязанностей, к возникновению дополнительных существенных расходов при осуществлении предпринимательской и инвестиционной деятельности.
	В результате принятия настоящего правового акта привлечения дополнительных бюджетных средств не потребуется.

Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова							                  Г.С. Лобурь

          Указатель рассылки постановления Администрации города Иванова
«О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова
от  13.11.2018 № 1479 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию
безнадзорных животных на территории городского округа Иваново»

от _______________________						№_____________
	Руководство администрации
	Кол-во экз.
	Структурные подразделения
	Кол-во экз.

	Приемная Главы   города Иванова

	Управление благоустройства
	3

	Карпов В.И.
	1
	Управление информационных ресурсов
	1

	Казанцев В.В.
	1

	Управление правового сопровождения
	1

	Предложение о внесении в базу справочно-правовых систем «КонсультантПлюс»,                       (внести)

+

Н.Л. Смирнова
32 70 47

image1.wmf